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 RAPORT - JANAR 2025  

 

 

 

ALPEX DAM – Rezultatet Mujore 

 

• Një volum total prej  100,820.97 MWh i energjisë elektrike u tregtua në Tregun e Ditës në Avancë 

të ALPEX-it me një çmim klerues mesatar prej 146.43 €/MWh. 

 

• Rrjedha e energjisë nga zona e ofertimit e Shqipërisë drejt zonës së ofertimit të Kosovës ishte 

10,908.46 MWh, ndërsa nga zona e ofertimit e Kosovës drejt zonës së ofertimit të Shqipërisë ishte 

3,534.87 MWh. 

 

Anëtar Burse i Ri në DAM 

Në muajin Janar 2025, ALPEX mirëpriti anëtarin më të ri në Tregun e Datës në Avancë  

1. 5GX Energy shpk  për zonën e ofertimit të Shqiperisë, 

 

 

 

 

Zona e Ofertimit të Shqipërisë 

Periudha Volumet (MWh) Faturimi Blerje-Shitje (€) Çmimi Mesatar (€/MWh) 

Janar 2024  74,100.0 € 14,186,161 € 90.47 

Janar 2025  60,388.7 € 17,839,114 € 146.43 

Varianca  -18.50%    25.75%     68.04% 

 

 

     

Tregjet e ALPEX-it të  Ditës në Avancë  

Muaj Janar 2025     Çmimi  në DAM (€/MWh) Volumi në DAM (MWh) 

Mesatar ditor € 146.43                              3,718.20 

Max. ditor € 398.16                              4,289.78 

Min. ditor € 55.00                              2,747.48 

Total                              100,820.97 
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Zona e Ofertimit të Kosovës 

Periudha Volumet (MWh) Faturimi Blerje-Shitje (€) Çmimi Mesatar (€/MWh) 

Dhjetor 2024 49,318.05 € 14,559,189 € 151.36 

Janar 2025 54,875.7 € 15,979,061 € 146.43 

Varianca   11.26%    9.75%    -3.25% 

    

 

 

 

 

162.18

118.46

131.47
154.16

161.94

117.29

127.74

129.55

125.80

130.32

138.02

116.02

140.65

157.16

203.22

184.85

131.43

159.82

140.20

220.67 218.53

192.67

151.75

159.18

122.07

119.15

111.60

117.58

122.03

144.73

129.23

 500.0

 800.0

 1,100.0

 1,400.0

 1,700.0

 2,000.0

 2,300.0

 2,600.0

0
1-

Ja
n

-2
5

0
2-

Ja
n

-2
5

0
3-

Ja
n

-2
5

0
4-

Ja
n

-2
5

0
5-

Ja
n

-2
5

0
6-

Ja
n

-2
5

0
7-

Ja
n

-2
5

0
8-

Ja
n

-2
5

0
9-

Ja
n

-2
5

1
0-

Ja
n

-2
5

1
1-

Ja
n

-2
5

1
2-

Ja
n

-2
5

1
3-

Ja
n

-2
5

1
4-

Ja
n

-2
5

1
5-

Ja
n

-2
5

1
6-

Ja
n

-2
5

1
7-

Ja
n

-2
5

1
8-

Ja
n

-2
5

1
9-

Ja
n

-2
5

2
0-

Ja
n

-2
5

2
1-

Ja
n

-2
5

2
2-

Ja
n

-2
5

2
3-

Ja
n

-2
5

2
4-

Ja
n

-2
5

2
5-

Ja
n

-2
5

2
6-

Ja
n

-2
5

2
7-

Ja
n

-2
5

2
8-

Ja
n

-2
5

2
9-

Ja
n

-2
5

3
0-

Ja
n

-2
5

3
1-

Ja
n

-2
5

30.00

80.00

130.00

180.00

230.00

280.00

V
o

lu
m

e
e

t 
e

 T
re

gt
u

ar
a 

(M
W

h
)

Ç
m

im
i m

e
sa

ta
r 

K
le

ru
e

s(
€

/M
W

h
)

Çmimet dhe Volumet mesatare
Zona e Ofertimit të Shqipërisë

Tot Volume Avg. MCP

Zona e Ofertimit të Shqipërisë 
Çmimet dhe Volumet mesatare për çdo Njësi Kohore Tregu 

MTU 00-01 01-02 02-03 03-04 04-05 05-06 06-07 07-08 08-09 09-10 10-11 11-12 

Volumi (MWh) 58.28 54.99 55.30 53.13 53.52 58.39 55.61 70.36 89.83 106.25 118.48 120.53 

Çmimi (€/MWh) 138.20 127.26 115.12 101.93 101.62 111.63 152.18 145.70 172.68 138.20 127.26 115.12 

MTU 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 

Volumi (MWh) 115.39 111.88 102.19 91.54 80.06 79.21 78.23 80.62 86.27 77.43 77.59 72.94 

Çmimi (€/MWh) 122.93 126.59 137.05 160.07 168.02 192.10 197.09 186.84 184.29 161.95 161.75 144.38 
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Çmimet dhe Volumet mesatare
Zona e Ofertimit të Kosovës

Tot Volume Avg. MCP

Zona e Ofertimit të Kosovës 
Çmimet dhe Volumet mesatare për çdo Njësi Kohore Tregu 

MTU 00-01 01-02 02-03 03-04 04-05 05-06 06-07 07-08 08-09 09-10 10-11 11-12 

Volumi (MWh) 76.20 70.80 70.88 68.82 68.01 69.24 64.70 83.90 70.44 74.51 76.14 74.72 

Çmimi (€/MWh) 138.20 127.26 115.12 101.93 101.62 111.63 152.18 145.70 172.68 148.57 131.45 125.04 

MTU 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 

Volumi (MWh) 72.39 69.95 68.09 68.48 83.39 82.93 76.01 78.72 74.37 74.92 76.75 76.80 

Çmimi (€/MWh) 122.93 126.59 137.05 160.07 168.02 192.10 197.09 186.84 184.29 161.95 162.59 145.15 
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ALPEX IDM – Rezultatet Mujore 

 

• Një volum total prej 794.33 MWh i energjisë elektrike u tregtua në Tregun e Ankandeve Brenda të 

Njëjtës Ditë të ALPEX-it me një çmim klerues mesatar prej 210.61 €/MWh. 

 

• Rrjedha e energjisë nga zona e ofertimit e Shqipërisë drejt zonës së ofertimit të Kosovës ishte 795.43 

MWh, ndërsa nga zona e ofertimit e Kosovës drejt zonës së ofertimit të Shqipërisë ishte 2.10 MWh. 

 

Anëtari më i ri në IDM 

Në muajin Janar 2025, ALPEX mirëpriti anëtarin më të ri në Tregun e Ankandeve Brenda të Njëjtës Ditë  

1. 5GX Energy shpk për zonën e ofertimit të Shqiperisë. 

 

 

Tregjet e ALPEX-it të  Ankandeve Brenda së Njëjtës Ditë 

Muaj Janar 2025     Çmimi  në IDM (€/MWh) Volumi në  IDM  (MWh) 

Mesatar ditor € 210.61                                25.62 

Max. ditor € 300.00                                790.00 

Min. ditor € 70.00 0.60 

Total                                794.33 


